0414_MecFluid_01_28:0247_MecFluid_01_28  18-03-2010  15:59  Pagina 2
MULTIPLICADORES DE PRESSÃO 1/2 - 1/3 - 1/4
RESERVATÓRIOS
VÁLVULAS DE SEGURANÇA
2
CHAVE DO CÓDIGO
Tipo Diâmetro Razão de compressão
-UM11- standard 040 RC1.2

Os reservatórios para ar comprimido são construídos
em conformidade com a diretiva EC 97/23.
* Como encomendar (Ex: código 24SBCV4)!
Por encomenda, podemos fornecer
reservatórios em conformidade
com 94/9/EC - ATEX
II 2GDc IIC TX
N° de portas 2 4
Código 2 4
Litros 0,5 1 2,5 5 7 10 12 15 24 50 100
Código 05 1 2 5 7 10 12 15 24 50 100
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
SBCV
Fluido Ar comprimido
Pressão de serviço máxima 11 bar
Pressão hidroestática de teste 16,5 bar
Temperatura ambiente -10°C a +60°C
Portas (roscadas) Paralela UNI - ISO 228/1 (BSP)
Materiais
Corpo: Aço Fe PO4
Tampas Aço Fe PO4
Juntas de ligação: Fe 45.1
Tratamento externo Pintura epoxide RAL 5015-110
Soldaduras
Corpo/ Tampas - soldadura por fio
Corpo/ Juntas de ligação - soldadura arco submerso
Tampas/ Juntas de ligação - soldadura arco submerso
24 SBCV 4
Capacidade em litros Modelo Número de portas
Modelo
7
Capacidade
Portas
2 portas
Modelo: SBCV2
Modelo: 2S CV2
Modelo:7S CV2
Modelo: 1S CV2
Modelo:5S CV2
Modelo: 12S CV2
G 1/2
G 1/2
Ø 80
13
0
Ø 160
G 1/2
G 1/2
17
5
Ø 210
G1/2
G1/2
26
0
Ø 90
G 1/2
23
0
G 1/2
Ø 210
G1/2
G1/2
19
5
Ø 230
G1/2
G1/2
36
5
Código Item Número de portas
050000 05SBCV2 2
Código Item Número de portas